
 1

 
Kálló Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

19/2013. (XII.17.) önkormányzati rendelete 
a gyermekétkeztetés és felnőtt étkeztetés nyersanyagköltségeiről és térítési 

díjáról  
 
 
Kálló Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény (továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdésében, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
(továbbiakban: Gyvt.) 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Szt. 
59. § (1) és 62. § (1) bekezdésében, valamint a Gyvt. 41. § (1), 94. § (2), 147. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 
 
 

Általános rendelkezések 
 

1.§ 
 
(1) A rendelet hatálya Kálló község közigazgatási területén az étkezést biztosító 
önkormányzati fenntartásban működő konyhára és az azt igénybevevőkre terjed ki. 
 
(2) Kálló Község Önkormányzata a Kállói Napraforgó Óvoda főzőkonyháján 
keresztül biztosítja Kálló településen az óvodai, iskolai gyermekélelmezést, 
továbbá ellátja a szociális étkeztetéssel, munkahelyi étkeztetéssel kapcsolatos 
feladatokat. 
 

Gyermekétkeztetés 
 

2.§ 
 
(1) A gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 
 
(2) Gyermekétkeztetés: óvodai ellátás, iskolai menza, napközi. 
 
(3) A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés 
nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 
 



 2

(4) A gyermekétkeztetés egy ellátottra jutó napi normáját (nyersanyagköltségét) e 
rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 
 
(5) Az intézményi térítési díj összege gyermekétkeztetés esetében megegyezik a 
norma (nyersanyagköltség) összegével. 
 
(6) Az óvodai és iskolai ellátottak térítési díjaihoz a képviselő-testület a 
jogszabályi kedvezményen túl további kedvezményt biztosít az alábbiak szerint 
 a) 100 %-os térítési díjat fizetők esetében naponta 100.-Ft-ot, 
 b) 50 %-os térítési díjat fizetők esetében naponta 50.-Ft-ot. 
 
(6) A személyi térítési díjat az intézményvezető a (4) bekezdés szerinti napi 
összeg, az igénybe vett étkezések száma, a gyermekek védelméről szóló 1997. évi 
XXXI. törvényben foglalt normatív kedvezmények figyelembe vételével, valamint 
a képviselő-testület által nyújtott kedvezmény alapján állapítja meg. 
 

Felnőtt étkeztetés 
 

3.§ 
 

(1) A felnőtt étkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés 
nyersanyagköltségének, valamint az étkeztetéssel kapcsolatban felmerült egyéb 
költségnek (rezsi költség) az egy ellátottra jutó napi összege. 
 
(2) A felnőtt étkeztetés egy ellátottra jutó nyersanyagköltségét e rendelet 1. számú 
melléklete tartalmazza. 
 
(3) A felnőtt étkeztetéshez tartozó rezsiköltséget e rendelet 1. számú melléklete 
tartalmazza. 
 
(4) A térítési díjat e rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 
 
(5) Felnőtt étkeztetés keretében a konyha: 
 a) szociális étkeztetést, 
 b) munkahelyi étkeztetést. 
 c) vendég étkeztetés biztosít. 
 
 
 



 3

 
Szociális étkeztetés 

 
4.§ 

 
(1) Szociális étkezésre az igénylő a mindenkor hatályos helyi szociális rendeletben 
meghatározott feltételek megléte esetén jogosult. 
 
(2) A szociális étkezők személyi térítési díjának alapja az intézményi térítési díj 
összege. 
 
(3) A fizetendő térítési díj összegét az ellátást engedélyező határozatban a 
polgármester átruházott hatáskörben állapítja meg. 
 

Munkahelyi étkeztetés 
 

5.§ 
 

Az óvodában, valamint az általános iskolában az étkeztetéshez kapcsolódó 
munkakörökben a térítési díj 80 %-át  kell megfizetni. 
 

Vendég étkeztetés 
 

6.§ 
 

(1) Az óvodai konyha szabad kapacitása erejéig vendég étkezést is jogosult 
biztosítani. 
 
(2) A vendég étkezésért fizetendő térítési díjat a rendelet 1. számú melléklete 
tartalmazza. 
 
 

Vegyes rendelkezések 
 

7.§ 
 

(1) A 3. § (5) bekezdés a) és b) pontjában foglalt felnőtt étkezés esetén a térítési 
díjat a tárgyhó 10-ig kell megfizetni. 
 



 4

(2) A 3.§ (5) bekezdés c) pontja esetében a díjat az igénybevétellel egyidejűleg kell 
megfizetni. 
 
(3) Az élelmezési nyersanyagköltség az általános forgalmi adót is tartalmazza. 
 
 
 

Záró rendelkezések 
 

8.§ 
 

(1) Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatályba. 
 
(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszíti a 13/2011. (XII.30.) 
rendelet az óvodai és az iskolai napközi otthoni étkezési normákról és térítési 
díjakról.             
 
 
                           Ivanovics István                          Koncz Anita 
                             polgármester                                   jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁRADÉK: 
A rendelet 2013. december 17. napján kihirdetésre került. 
 
 
                                 Koncz Anita 
                                     jegyző 
 
 
 
 
 
 



 5

 
1. számú melléklet 

 
 Nyersanyag- 

költség Ft-ban 
Rezsimérték 
    %-ban 

Kedvezmény 
mértéke 
Ft/nap 

Intézményi 
térítési díj Ft-
ban 

1.Óvodai ellátott 
gyermek 
- tízórai 
- ebéd 
- uzsonna 
Összesen 

 
 
         50 
       210 
         40 
       300 

           
 
 
 
 
          0 

 
-100 %-os 
térítési díjat 
fizetők részére 
100.-Ft 
- 50 %-os 
térítési díjat 
fizetők részére 
50.-Ft 
 
 
 
           

        
        200 
 
 
 
        100 

2.Iskolai ellátott 
gyermek 
 

 
 
        
 
 
        300 

           
 
 
 
 
          0 

 
-100 %-os 
térítési díjat 
fizetők részére 
100.-Ft 
-50 %-os 
térítési díjat 
fizetők részére 
50.-Ft 
 
 
 
        

        
       200 
 
 
 
       100 

3.Óvodában és 
iskolában kötelező 
étkezésben 
résztvevők (ebéd) 
 

 
        340 
 

 
          0 

 
          70 

 
       270 

4.Közalkalmazottak 
köztisztviselők 
részére (ebéd) 

 
        340 

 
          0 

 
          0 

 
       340 

5. Szociális 
étkezés (ebéd) 

 
        340 

 
          0 

 
         0 

 
       470 

5.Vendég étkezés 
(ebéd) 

 
        340 

 
        100 

   
         0 

 
       700 

   



 6

 
 


